
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 3 DEL 09-01-2024
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO N. 186/
2023. SCORRIMENTO GRADUATORIA. PROVVEDIMENTI.
  
   

La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA
  

 
Campobasso, 09-01-2024
 

 

ATTO N. 3 DEL 09-01-2024 1/4

R
E
G
I
O
N
E
 
M
O
L
I
S
E
 
G
I
U
N
T
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
3
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
3
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità
della stessa;

VISTE:

-   la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che introduce
rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

-   la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture
dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;

-   la D.G.R. n. 241 del 4 agosto 2023 avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di direzione dei dipartimenti
della Giunta regionale e della Direzione generale per la Salute, ai sensi dell'articolo 20, commi 3, 4 e 6 e
dell'articolo 21, comma 1, della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni”;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;

RICHIAMATE le seguenti determinazioni del Direttore del Dipartimento Terzo:

a.   n. 153/2022 con la quale sono stati approvati gli avvisi pubblici finalizzati al reclutamento a tempo
determinato per 36 mesi ai sensi dell’art. 19, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 di n. 2 unità cui conferire
l’incarico di responsabilità rispettivamente del Servizio Risorse finanziarie, bilancio e ragioneria generale e del
Servizio Competitività dei sistemi produttivi, sviluppo delle attività industriali, commerciali e artigianali -
cooperazione territoriale europea - politiche della concorrenza, internazionalizzazione delle imprese e
marketing territoriale;

b.  n. 12/2023 con la quale sono stati approvati i relativi elenchi alfabetici dei candidati ammessi, non ammessi
e candidature irricevibili per le procedure concorsuali di cui alla DDD n. 153/2022;

c.   n. 28/2023, con la quale sono state individuate le Commissioni valutatrici, tra le altre, anche delle
procedure concorsuali per il conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale, ai sensi dell’art. 19, comma 6,
6 bis, 6 ter, del D.Lgs. n. 165/2001, rispettivamente per il Servizio Risorse finanziarie, bilancio e ragioneria
generale e per il Servizio Competitività dei sistemi produttivi, sviluppo delle attività industriali, commerciali e
artigianali - cooperazione territoriale europea - politiche della concorrenza, internazionalizzazione delle
imprese e marketing territoriale;

d.  n. 42 del 17 aprile 2023 con la quale il Direttore del Dipartimento Terzo ha preso atto degli elenchi degli
ammessi alle procedure concorsuali per l’assunzione a tempo determinato nella qualifica dirigenziale
finalizzate al conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale, ai sensi dell’art. 19, comma 6, 6 bis, 6 ter, del
D.Lgs. n. 165/2001, rispettivamente per il Servizio Risorse finanziarie, bilancio e ragioneria generale e per il
Servizio Competitività dei sistemi produttivi, sviluppo delle attività industriali, commerciali e artigianali -
cooperazione territoriale europea - politiche della concorrenza, internazionalizzazione delle imprese e
marketing territoriale a seguito dell’attribuzione dei punteggi, ai sensi dell’art. 15 dell’avviso pubblico di cui alla
DDD n. 153/2022, relativamente ai titoli posseduti, ai curricula e alle esperienze professionali maturate dai
candidati;

e.  n. 63/2023 con la quale si è preso atto degli esiti delle prove scritte relativamente alle procedure per
l’assunzione a tempo determinato nella qualifica dirigenziale per il Servizio Risorse finanziarie, bilancio e
ragioneria generale e per il Servizio Competitività dei sistemi produttivi, sviluppo delle attività industriali,
commerciali e artigianali - cooperazione territoriale europea - politiche della concorrenza,
internazionalizzazione delle imprese e marketing territoriale;

f.   n. 72/2023 con la quale si è preso atto delle modalità di svolgimento e dei criteri di valutazione della prova
orale, definiti dalle rispettive Commissioni valutatrici, per le procedure concorsuali per l’assunzione a tempo
determinato nella qualifica dirigenziale per il Servizio Risorse finanziarie, bilancio e ragioneria generale e per il
Servizio Competitività dei sistemi produttivi, sviluppo delle attività industriali, commerciali e artigianali -
cooperazione territoriale europea - politiche della concorrenza, internazionalizzazione delle imprese e
marketing territoriale;

g.  n. 73 del 7 giugno 2023 con la quale si è preso atto degli esiti delle prove orali, tenutesi il giorno 5 giugno
2023;

h.  n. 186 del 20 dicembre 2023 con la quale è stata approvata la graduatoria relativa alla procedura
concorsuale finalizzata al conferimento dell’incarico di responsabilità del Servizio Risorse finanziarie, bilancio e

ATTO N. 3 DEL 09-01-2024 2/4

R
E
G
I
O
N
E
 
M
O
L
I
S
E
 
G
I
U
N
T
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
3
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
3
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



ragioneria generale secondo la quale la dott.ssa Marilina Di Domenico è risultata vincitrice della procedura;

DATO ATTO che le richiamate determinazioni sono state pubblicate nelle forme e nelle modalità previste dalla
vigente legislazione in materia;

CONSIDERATO che con lettera prot. n. 185766/2023 del 23 dicembre 2023 è stata notificata alla dott.ssa
Marilina Di Domenico la richiamata DDD n. 186/2023 con invito a far pervenire all’Amministrazione regionale la
dichiarazione di accettazione dell’assunzione a tempo determinato unitamente ad altra documentazione;

RICHIAMATO l’art. 21, comma 1, dell’avviso pubblico di cui alla DDD n. 153/2022 che prevede che i vincitori
della procedura devono presentare nel termine di 15 giorni dal ricevimento dell’apposita comunicazione, la
documentazione richiesta dall’Amministrazione regionale;

EVIDENZIATO che nel termine di 15 giorni previsto dall’avviso pubblico, la dott.ssa Marilina Di Domenico non ha
fatto pervenire all’Amministrazione regionale alcuna comunicazione di accettazione dell’assunzione, e dunque,
elasso infruttuosamente il predetto termine, non può procedersi all’assunzione della predetta vincitrice;

TENUTO CONTO che, come peraltro anche rappresentato all’interessata nella richiamata lettera di notifica prot.
n. 185766/2023, la rinuncia all’assunzione presso l’Amministrazione regionale da parte del candidato vincitore
comporta la decadenza dalla graduatoria e la facoltà di scorrimento della medesima;

PRESO ATTO che secondo il pedissequo ordine della graduatoria approvata con determinazione del Direttore
del Dipartimento Terzo n. 186/2023, il candidato utilmente collocato è il dott. Tonio Valentino Ferocino;

PRESO ATTO, rispetto agli adempimenti formali previsti all’art. 9, comma 1 quinquies, del D.L. n. 113/2016 e
ss.mm.ii., che il rendiconto generale per l’anno 2022 è stato approvato con DGR n. 289 del 25 settembre 2023,
registrando un risultato positivo di competenza; il bilancio di previsione 2023 – 2025 è stato approvato con legge
regionale n. 6 del 15 dicembre 2023; il bilancio consolidato è stato approvato dal Consiglio regionale in data 20
dicembre 2023;

DATO ATTO altresì che la presente iniziativa assunzionale a tempo determinato trova capienza sul limite
finanziario di cui all’art. 9, comma 28, del D.L. n. 78/2010 e ss.mm.ii., fissato per l’Amministrazione regionale del
Molise in € 218.911,26;

DATO ATTO, infine, della sufficiente disponibilità finanziaria sul bilancio regionale (esercizio provvisorio
approvato con legge regionale 21 dicembre 2023, n. 8) - missione 1, programma 3, capitolo n. 61106;

RITENUTO dunque di dover provvedere in ordine allo scorrimento della graduatoria di merito di cui alla DDD n.
186/2023;

DETERMINA

a.   le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo e si intendono di seguito integralmente
riportate;

b.  di prendere atto del mancato perfezionamento della procedura assunzionale finalizzata al conferimento
dell’incarico di responsabilità, ai sensi dell’art. 19, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, del Servizio Risorse
finanziarie, bilancio e ragioneria generale della dott.ssa Marilina Di Domenico;

c.   conseguentemente, in ragione della non accettazione da parte della dott.ssa Marilina Di Domenico
dell’assunzione a tempo determinato finalizzata al conferimento dell’incarico di responsabilità del Servizio
Risorse finanziarie, bilancio e ragioneria generale, di provvedere allo scorrimento della graduatoria di cui alla
DDD n. 186/2023 di n. 1 unità, dando atto che secondo il pedissequo ordine di merito, il candidato utilmente
collocato è il dott. Tonio Valentino Ferocino;

d.  di rinviare al Servizio Risorse umane per gli adempimenti di competenza finalizzati all’assunzione, al
verificarsi di tutti i prescritti prerequisiti autorizzatori;

e.  di dare atto della sufficiente disponibilità finanziaria sul bilancio regionale (esercizio provvisorio approvato
con legge regionale 21 dicembre 2023, n. 8) - missione 1, programma 3, capitolo n. 61106;

f.   di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Amministrazione regionale sezione Albo pretorio e
Amministrazione trasparente > bandi e concorsi.

IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO
CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 

ATTO N. 3 DEL 09-01-2024 3/4

R
E
G
I
O
N
E
 
M
O
L
I
S
E
 
G
I
U
N
T
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
3
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
3
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 

ATTO N. 3 DEL 09-01-2024 4/4

R
E
G
I
O
N
E
 
M
O
L
I
S
E
 
G
I
U
N
T
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
3
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
3
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


